
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 222 DEL 07/06/2023

OGGETTO: ESECUZIONE SENTENZE T.A.R. CAMPANIA NAPOLI  SEZ. VI
N. 522/2018 E 955/2018.REVOCA DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
DEMOLIZIONE ALLA DITTA ORLANDO EMILIANO.

REGISTRO GENERALE NR.757

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 222

Oggetto: ESECUZIONE SENTENZE T.A.R. CAMPANIA NAPOLI  SEZ. VI  N. 522/2018 E
955/2018.REVOCA  DELL’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  DEMOLIZIONE
ALLA DITTA ORLANDO EMILIANO.

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con  Decreti  del  Prefetto  di  Napoli  n.  331627/13/8  dell’11/12/2018  e  n.  345413/13/8  del
24.12.2018 viene delegato Commissario ad Acta per l’esecuzione dell’Ordinanza n. 6011/2018
e Sentenza n. 6091/2018 del T.A.R. Campania Napoli Sez. VI, il dott. Vincenzo Amato;

 le  sentenze  sopra  citate  afferiscono  la  demolizione  delle  opere  abusivamente  realizzate  in
Anacapri alla III Trav. Tuoro n. 9 - fg. 1 part. 502 sub1 - oggetto di Ordinanza di demolizione prot.
10878 del 26/7/2016 e di Ingiunzione per la demolizione prot. 10879 del 26/7/2016, emesse da
questo Settore nei confronti del sig. B. L.;

 con verbale dell’11/10/2019 il Commissario ad acta, in esecuzione del mandato, a seguito delle
indagini  tese all’individuazione  della  ditta  edile  da incaricare  per  l’esecuzione  dei  lavori  di
demolizione, disponeva di procedere all’affidamento degli stessi alla ditta Orlando Emiliano,
con sede ad Anacapri alla via Migliara n. 43, che ha offerta l’importo di € 18.000,00, oltre
I.V.A.;

 con  successivo  verbale  del  07/07/2020  il  Commissario  ad  acta  disponeva  di  procedere
all’affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta all’uopo individuata, che, ricontattata per le
vie brevi, comunicava, a causa delle sopraggiunte esigenze connesse alle misure di sicurezza
disposte per effetto del Covid 19, un incremento dell’importo offerto, pari ad € 2.000,00, oltre
I.V.A.;

 con  Determinazione di questo Settore n. 222 del 14.7.2020, R.G. n. 785, veniva affidata, alla
ditta Orlando Emiliano, con sede in Anacapri (Na) alla Via Migliara n. 43, l’esecuzione dei
lavori di demolizione oggetto di ordinanza, prot. 10878.2016 e ingiunzione, prot. 10879.2016,
per l’importo complessivo di € 20.000,00, oltre I.V.A. al 10%;

Rilevato che:

 le opere,  oggetto di ordinanza prot.  10878.2016 e ingiunzione,  prot.  10879.2016, sono state
demolite direttamente dal responsabile dell’abuso, giusta  SCIA 59.2020, assunta al ns. prot. nr.
15364 del 12.10.2020;

Considerato  che  è  necessario  procedere  alla  revoca  dell’incarico  per  l’esecuzione  dei  lavori  di
demolizione, affidato illo tempore, alla Ditta Orlando Emiliano;

D E T E R M I N A

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



1. di revocare, per le motivazioni sopra esposte, alla ditta Orlando Emiliano, con sede in Anacapri
(Na) alla via Migliara  n.  43, C.F. RLNMLN73P20L845L, P.I.  07489930631, l’incarico per
l’esecuzione dei lavori di demolizione oggetto di ordinanza, prot. 10878.2016 e ingiunzione,
prot. 10879.2016, emesse a carico di B.L.;

2. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  €  22.000,00 trova  nella  disponibilità  del  codice
118006 - capitolo 9.02.1.0110 del bilancio comunale;

3. di dare che la presente verrà tempestivamente trasmessa alla ditta Orlando Emiliano.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

f.to arch. Roberto D’Amato

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

774

ESECUZIONE SENTENZE T.A.R. CAMPANIA NAPOLI  SEZ. VI  N. 522/2018 E 955/2018.REVOCA
DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE ALLA DITTA ORLANDO EMILIANO.

2023

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 222 Nr. adozione generale: 757
07/06/2023Data adozione:

05/06/2023

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

arch. Roberto D'Amato

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/06/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


